ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГХ. /X уахх

КАРАР
№ /У?

Об утверждении Плана проведения экспертиз действующих нормативных
правовых актов на 2024 год

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района от 09.02.2018 г. № 368 «Об утверждении
Порядка организации и проведения оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативно - правовых актов и экспертизы муниципальных
нормативно - правовых актов Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план экспертизы действующих нормативно правовых актов
на 2024 г., согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по
веб - адресу: http//vysokya-gora/tatarstan/ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан М.Р. Булгакова.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Приложение
Утвержден
Постановлением Исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района

План проведения экспертиз
действующих нормативных правовых актов на 2024 г.

№
п/п

Наименование НПА Предмет экспертизы Срок
проведения
экспертизы

1 Решение Совета
Высокогорского

муниципального района
Республики Татарстан от
21.11.2023г. №350 «Об

утверждении положения о
порядке размещения и

эксплуатации рекламных
конструкций на территории

Высокогорского
муниципального района»

Выявление положений
необоснованно
затрудняющих
осуществление

предпринимательской
деятельности

Апрель 2024 год